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ویژه نامه جنگ روسیه و اوکراین  ê خرداد ماه 1401

بانک جهانی هشدار داد که به واسطه وقوع جنگ اوکراین شاهد »بالاترین 
حــد قیمــت کالاها« از دهه ۷۰ میــادی تا به الان خواهیم بــود. در گزارش 
جدید پیش بینی شــده است که قیمت کالاها از گاز طبیعی گرفته تا گندم و 
پنبه، به دلیل تنش های بین اوکراین و روســیه بشــدت افزایش پیدا خواهد 

کرد.
»پیتــر ناگل« یکی از نویســندگان این گزارش، در مصاحبه با بی بی ســی 
گفت: »افزایش قیمت ها روزبه روز تأثیر بیشــتری روی وضعیت اقتصادی 
و معیشتی مردم می گذارد. خانواده های سراسر جهان مشکات برآمده از 

بحران جهانی را احساس می کنند.«
نگــران  افــزود: »مــا بخصــوص  بانــک جهانــی  برجســته   اقتصــاددان 
خانواده هــای فقیــر هســتیم! چرا کــه درصد زیــادی از درآمدشــان را خرج 
غذا و انرژی می کنند، و به همین خاطر در مقابل افزایش قیمت ها بیشــتر 
آســیب پذیر هستند.« بانک جهانی همچنین اذعان کرد قیمت انرژی های 
تجدیدناپذیــر تــا 5۰ درصد افزایش می یابد و باعــث افزایش مبلغ قبوض 

مختلف خانوارها و شرکت ها می شود.
اســت  اروپــا  در  طبیعــی  گاز  بــه  مربــوط  قیمــت  افزایــش  بیشــترین 
پیش بینــی  گــزارش  نویســندگان  می شــود.  دوبرابــر  آن  قیمــت  گویــا  کــه 
می کننــد کــه قیمت ها در ســال آتی و ۲۰۲4 کاهــش یابد، اما بــا این وجود، 
 قیمت هــا در ســال ۲۰۲4 همچنــان ۱5درصد بیشــتر از قیمت های امســال 

خواهد بود.

از اوایل ماه آوریل سال ۲۰۲۰ تا اواخر ماه مارس سال  جاری، به عبارتی 
شــاهد بیشــترین افزایش قیمت در مــدت ۲۳ ماه از زمــان افزایش قیمت 
نفت در سال ۱۹۷۳ بودیم که دلیل آن تنش های موجود در خاورمیانه بود.
قیمــت نفــت نیز همانند گاز طبیعی قرار اســت تا ســال ۲۰۲4 بالا باقی 
بماند؛ میانگین قیمت هر بشکه نفت خام برنت به بالای ۱۰۰ دلار می رسد 

و باعث افزایش تورم در سرتاسر جهان می شود.
روســیه حــدود ۱۱درصد نفــت جهــان را تأمیــن می کند، که ســومین در 
جهان اســت، اما در گزارش آمده که مشکاتی که به واسطه  جنگ به وجود 
آمــده تا مدت هــا تأثیر منفی خواهد داشــت، چرا که با خروج شــرکت های 
خارجی از روســیه و کاهش دسترســی مردم به تکنولــوژی، تحریم های این 

کشور نیز گسترش می یابد.
روسیه در حال حاضر 4۰ درصد از گاز طبیعی اتحادیه اروپا و ۲۷ درصد 
از نفت آن را تأمین می کند، اما هدف دولت های مختلف اروپایی این است 
که کم کم کشورهایشــان را از روســیه بی  نیاز کنند و محصولات مختلف را از 
این کشور نخرند. از این رو، افزایش تقاضای کشورهای اروپایی از کشورهایی 

بجز روسیه باعث شده است تا قیمت های جهانی افزایش یابد.
ë افزایش بی سابقه قیمت گندم

بانک جهانی همچنین هشــدار داده هزینه  محصولات غذایی به شــدت 

افزایش می یابد. نمودار جهانی قیمت غذا، که توسط سازمان ملل منتشر 
می شــود نشــان می دهــد قیمــت محصــولات غذایــی همیــن حــالا هم به 

بالاترین حد خود در 6۰ سال گذشته رسیده است.
نویســندگان گــزارش پیش بینی کرده انــد که قیمت گنــدم 4۲.۷ درصد 
افزایــش پیــدا می کنــد و بــه بالاترین حــد خود می رســد. آنهــا همچنین به 
دلایلــی تصور می کننــد که قیمت جــو ۳۳.۳ درصد، دانه ســویا ۲۰درصد، 
انــواع نفــت ۲۹.۸ درصــد و مــرغ 4۱.۸ درصــد افزایــش می یابــد. افزایش 
قیمت چنین محصولاتی نشــان می دهد که صــادرات محصولات اوکراین 

و روسیه به دیگر کشورها به شدت کاهش پیدا کرده است. 
طبــق گــزارش »جی پی مــورگان« و »اس انــد پی گلوبال« این دو کشــور 
پیــش از وقــوع جنــگ ۲۸.۹ درصــد از ســهم صــادرات گنــدم در جهــان و 
6۰درصد از ســهم صادرات آفتابگردان – که یکی از مهم ترین ترکیبات در 

محصولات غذایی صنعتی است – را برعهده داشتند.
نویســندگان گــزارش همچنیــن پیش بینــی کرده انــد کــه قیمــت کــود 
شــیمیایی، فلز و مواد معدنی نیز افزایــش می یابد. الوار، چای و برنج جزو 

معدود محصولاتی هستند که پیش بینی می شود قیمتشان کاهش یابد.
در تحقیقی که توســط »بانک امریکا« انجام شده آمده است که شرایط 
نامطلــوب آب و هــوای امریــکای شــمالی و چین تأثیر منفــی ای که کاهش 
صادرات کشور اوکراین روی محصولات غذایی داشته را از این هم شدیدتر 
می کند؛ به عاوه که اوضاع بد کشاورزی می تواند ادامه دار باشد زیرا جنگ 
اوکراین و روســیه فصل کاشــت بهاره محصولات کشــاورزی را مختل کرده 
اســت. در این تحقیق همچنین آمده که صادرات بذر و دانه های روغنی از 
اوکراین به خاطر جنگ روســیه بیش از ۸۰درصد کاهش داشــته و هر سالی 
کــه اوکراین چنیــن محصولاتی را صادر نکند، برابر اســت با »حدوداً ۱۰ روز 

توشه  غذای کل مردم جهان«.
مدیرعامل شــرکت »ای دی ام« که چهارمین شــرکت صادرکننده مواد 
غذایــی در جهــان اســت، گفــت که انتظــار نــدارد قیمت ها بــزودی کاهش 
یابد. این شــرکت امریکایی درآمدش در سه ماهه اول امسال با مبلغ ۱.۰5 

میلیارد دلار، 5۳درصد افزایش داشته است.
آقــای ناگل از بانــک جهانی گفت که دیگر کشــورهای جهــان می توانند 

کمبــود محصولاتــی را که جنگ اوکرایــن عامل آن بوده در مدتی مناســب 
جبران کنند. با این حال، از آنجا که نویســندگان گزارش پیش بینی کرده اند 
که امســال قیمت کود شــیمیایی 6۹درصد افزایش می یابد، »اگر کشاورزان 
از کود شــیمیایی کمتری اســتفاده کنند، ســود حاصل از تجارت محصولات 

کشاورزی کاهش خواهد یافت«.
نظر کلی نویســندگان در گزارشــی که از ســوی بانک جهانی منتشــر شــد 
دربــاره  محصــولات غذایــی ایــن بــود که »شــاید قیمت هــا به طــور کلی در 
ســال ۲۰۲۲ بــه بالاتریــن حــد خود برســد، امــا قیمت هــا از قیمت هایی که 
پیش تــر پیش بینی شــده بــود نیز بالاتــر مــی رود.« آنها همچنیــن افزودند 
کــه »آینــده محصــولات غذایــی بشــدت به مــدت زمــان جنــگ اوکراین و 
 روســیه« و بــه تأثیــری که ایــن درگیــری روی زنجیره های غذایــی می گذارد 

بستگی دارد.

 بانک جهانی: جنگ اوکراین باعث رسیدن قیمت ها
به بالاترین حد خود در 50 سال گذشته می شود
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